
 

1. PIELIKUMS 

A/B iesniegums Nr.AB#ID426914 

 

Iesnieguma tips: B atļauja 

Statuss: Pieņemts/ Atļauja izsniegta 15.02.2023. 
 

Kontrolējošā struktūrvienība: Valsts vides dienesta (turpmāk – Dienests) Vidzemes reģionālā vides pārvalde 

(turpmāk – Vidzemes RVP). 
 

Operators: SIA "ZAAO" 44103015509 (turpmāk – Operators, uzņēmums) 

Iekārta: Šķiroto atkritumu savākšanas laukums, Ternejas iela 12, Rūjiena (turpmāk – Objekts) 

Adrese: Ternejas iela 12, Rūjiena, Valmieras novads, LV-4240 
 

Izsniegšanas iemesls: Atļaujas pārskatīšanai un/vai atjaunošanai 
 

Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldes vērtējums: 

B kategorijas piesārņojošās darbības atļauja Nr.AP23IB0019 aizstāj Dienesta Vidzemes RVP 01.06.2013. 

izsniegto SIA “ZAAO” Atkritumu apsaimniekošanas atļauju Nr.VA13AA0003 (ar 23.02.2022. grozījumiem) 

daļā, kas attiecas uz šķiroto atkritumu savākšanas laukuma un noliktavas darbību Ternejas ielā 12, 

Rūjienas pilsētā, Valmieras novadā, zemes vienības kadastra apzīmējums Nr.9615 001 1210. Saskaņā ar 

31.10.2014. nedzīvojamo telpu nomas līgumu Nr.03-2014/N-R, Operators nomā no Rūjienas novada Domes 

(tagad - Valmieras novada pašvaldības) nekustamā īpašuma daļu, kas sastāv no noliktavas ēkas (būves 

kadastra apzīmējums Nr.9615 001 1210 001) daļas – noliktavas telpas un teritorija ar platību 440,0 m2 – 

atkritumu šķirošanas laukuma darbības nodrošināšanai, saskaņā ar 19.03.2013. sadarbības līguma Nr.115-

6-028 nosacījumiem. 
 

Iesnieguma pieņemšanas datums: 09/01/2023 

Atļaujas izdošanas termiņš: 08/03/2023 

Atļauja izsniegta: 15/02/2023 

Teritorija: 0054210 Rūjienas pilsēta 
 

Piesārņojošo darbību veidi 

Atbilstoši MK 30.11.2010. noteikumu Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas 

piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 

(turpmāk – MK noteikumi Nr.1082) 2.punktam un 1.pielikumam (B kategorijas piesārņojošā darbība) atbilst: 

5.10. iekārtas nebīstamu atkritumu šķirošanai, uzglabāšanai vai reģenerācijai (izņemot to radīšanas vietās), 

kurās vienlaikus var atrasties 30 un vairāk tonnu atkritumu dienā, 

5.13. iekārtas īslaicīgai (ne ilgāk par gadu) bīstamo atkritumu vienlaicīgai uzglabāšanai ar kopējo ietilpību 

līdz 50 tonnām (piemēram, pārkraušanas stacijas un konteineru noliktavas), izņemot atkritumu uzglabāšanu 

to radīšanas vietās, 

5.16. iekārtas elektrisko un elektronisko atkritumu reģenerācijai un uzglabāšanai, izņemot apstrādi 

smalcinātājos. 
 

Dienesta vērtējums: 

SIA “ZAAO” 20.12.2022. iesniedza iesniegumu B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas saņemšanai 

(ar 12.01.2023. papildinformāciju) šķiroto atkritumu savākšanas laukuma Ternejas ielā 12, Rūjienā, 

Valmieras novadā, saskaņā ar MK noteikumu Nr.1082 prasībām. 

Atbilstoši MK noteikumiem Nr.788 „Noteikumi par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām” (turpmāk 

– MK noteikumi Nr.788), kas nosaka atkritumu savākšanas un šķirošanas vietu veidus, atkritumu 

savākšanas un šķirošanas vietu ierīkošanas un apsaimniekošanas prasības, Operatora darbība Ternejas 

ielā 12, Rūjienas pilsētā tiek klasificēta kā šķiroto atkritumu savākšanas laukums. Līdz ar to, Operatoram 

savā darbībā jāievēro MK noteikumu Nr.788 prasības, kas attiecas uz šķiroto atkritumu savākšanas 

laukumu apsaimniekošanu, t.sk, prasības tīmekļvietnē par atkritumu dalīto savākšanu www.skiroviegli.lv 

ievadāmās informācijas apjomam par publiski pieejamiem atkritumu dalītās savākšanas punktiem un 

atkritumu dalītās savākšanas laukumiem un šīs informācijas ievadīšanas un aktualizēšanas kārtību. 

 



A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 1 - 1.5 

1.2.No 2005.g. ierīkots šķirotu atkritumu pieņemšanas laukums noliktavā/telpā un teritorijā ar kopējo platību 

-440m2, Laukums atrodas pašvaldīibas zemes teritorijā. Laukums robežojas pašvaldības īpašuma 

neapdzīvojamu ēkas daļu un zaļo zonu. 

1.3.Teritorijas kods: 0054210 Rūjienas pilsēta 

1.4.Ražošanas un tehniskās apbūves teritorija 

1.5. Tuvākajā apkārtnē ūdenstilpnes neatrodas. 

 

Dienesta vērtējums: 

EKO laukums atrodas Rūjienas pilsētas ražošanas un tehniskās apbūves teritorijā, robežojas ar pašvaldības 

īpašumā esošu neapdzīvojamu ēkas daļu un zaļo zonu. EKO laukuma kopējā platība ir 440 m2  un to veido 

noliktavas telpa ar dzelzsbetona segumu un teritorija ar konteineriem.  

Šķiroto atkritumu savākšanas laukuma, t.sk. noliktavas atrašanās vietas karte – Atļaujas 3.pielikumā. 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 2 - 4.2 

2.1.Tuvākā apkārtnē atrodas zaļā zona, rūpnieciskā zona  

2.2.Nav attiecināms  

3.Tiek ekspluatēts no 2005.gada, Būvdarbi nav plānoti  

4.1. EKO laukumā šķirotu atkritumu pieņemšanai strādā 1 darbinieks 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 5 - 5.5 

5.1. EKO laukumā ir noteikts darba laiks :  

Pirmdiena; 9.00-15.00  

Otrdiena: 9.00-15.00  

Trešdiena: Brīvs  

Ceturtdiena: 12.00-19.00  

Piektdiena: 11.00-18.00  

Sestdiena: 10.00-14.00  

Svētdiena: Brīvs  

5.2. Nav plānota rekonstrukcija.  

5.3. EKO laukums darbojas no 2005.gada  

 

Dienesta vērtējums: 

EKO laukums ir iežogots, lokāli apgaismots, atkritumi tiek uzglabāti konteineros gan telpā, gan teritorijā; 

konteineri teritorijā novietoti uz dzelzsbetona plāksnēm; tiek pieņemti šķiroti atkritumi no fiziskām un 

juridiskām personām.  

Nākotnē plānots, ka laukumā tiks pieņemti dārzu un parku atkritumi, lielgabarīta, būvgružu atkritumi.  

Plānots, ka ar 01.01.2024. EKO laukumā atradīsies pārtikas atkritumu pieņemšanas konteiners. EKO 

laukuma platība un šķiroto atkritumu konteineru izvietojums ir piemērots specializētā transporta piekļūšanai 

un apkalpošanai.  

Atbilstoši iesniegumā sniegtajai informācijai, tiek nodrošinātas MK noteikumu Nr.788 14.punkta prasības, 

kas nosaka, ka “Pašvaldība nosaka tās administratīvajā teritorijā esošo šķiroto atkritumu savākšanas 

laukumu darba laiku, paredzot, ka apmeklētāju piekļuvi savākšanas laukumam nodrošina vismaz 20 stundas 

nedēļā, tai skaitā vismaz vienu dienu nedēļas nogalē (sestdien vai svētdien jebkura dalīti vāktā atkritumu 

veida nodošanai), kā arī vismaz vienu dienu līdz plkst. 19.00. 

Atbilstoši MK noteikumu Nr.788 10.2.punktam, šķiroto atkritumu savākšanas laukumā: 

1) bioloģiski noārdāmos atkritumus, izņemot dārzu un parku atkritumus, izved atbilstoši līgumā par 

atkritumu apsaimniekošanu, kas noslēgts starp atkritumu radītāju un sadzīves atkritumu apsaimniekotāju, 

kuru normatīvajos aktos par atkritumu apsaimniekošanu noteiktajā kārtībā izvēlējusies pašvaldība, 

noteiktajam atkritumu izvešanas biežumam, taču tas nedrīkst būt mazāks par sadzīves atkritumu izvešanas 

biežumu; 

2) pārējos atkritumu veidus, kas noteikti šo noteikumu 12.4. apakšpunktā, un dārzu un parku atkritumus izved 

ne retāk kā reizi trijos mēnešos. 

 



5.4. Atļaujai pieprasītā ražošanas jauda un plānotais ikgadējais produkcijas apjoms esošai iekārtai, jaunai 

iekārtai – projektētā jauda 

Plānotais maksimālais apsaimniekojamo atkritumu daudzums gadā 868.21 tonna, t.sk. bīstamo atkritumu 

daudzums gadā 93.2 tonnas. Vienlaicīgi uzglabājamo atkritumu daudzums 19.52 tonnas, t.sk. bīstamo 

atkritumu daudzums 3.01 tonna. 

Dienesta vērtējums: 

Apsaimniekotie atkritumu veidi, savākšanas veidi, atkritumu gada apjomi un vienlaicīgi uzglabājamie 

atkritumu apjomi objektā, atbilstoši Atļaujas 21., 22. tabulai un Atļaujas 5.pielikuma shēmai. 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 6 - 6.3 

6.2. Izdota Atkritumu apsaimniekošanas atļauja Nr.VA13AA0003 no 01.06.2013., derīga līdz 31.05.2023. 

Izdota Valsts vides dienesta Vidzemes reģionālajā vides pārvaldē  

6.3. Uzņēmumā katru gadu tiek izstrādāts Darba aizsardzības pasākuma plāns , kurš ietver darba 

aizsardzības instrukcijas darbiniekiem, darba vides risku novērtēšanu ugunsdrošības pasākumus. 

 

Dienesta vērtējums: 

Līdz šīs B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas izsniegšanai kopš 2013.gada atkritumu 

apsaimniekošanas darbību šķiroto atkritumu savākšanas laukumā Ternejas ielā 12, Rūjienas pilsētā, 

Valmieras novadā, reglamentēja Atkritumu apsaimniekošanas atļauja Nr.VA13AA0003. 

 

Uz šīs B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas izsniegšanu saņemts: 

1) Valmieras novada pašvaldības 12.01.2023. atzinums Nr. Nr.4.1.8.3/23/354 (pievienots atļaujas 

6.pielikumā),  

2) Veselības inspekcijas 12.01.2023. atzinums Nr. 2.4.8.-25./37 (pievienots Atļaujas 7.pielikumā).  

Veselības inspekcija piekrīt B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas izsniegšanai SIA “ZAAO” (reģ. 

Nr. 44103015509), EKO laukuma darbībai šķirotu atkritumu apsaimniekošanai Ternejas ielā 12, Rūjienā, 

Valmieras novadā, izvirzot nosacījumu, ka EKO laukuma pārziņa darba vietai ir jāatbilst MK 28.04.2009. 

noteikumiem Nr.359 “Darba aizsardzības prasības darba vietās” – laukuma pārzinis/ darbinieks ir 

jānodrošina ar prasībām atbilstošu dzeramo ūdeni un roku mazgātni, kurā ir nodrošināta ūdens padeve. 

Uzsākot pieņemt pārtikas atkritumus, nodrošināt laukumā to atbilstošu apsaimniekošanu un regulāru 

izvešanu, neveicinot kukaiņu un grauzēju piesaisti teritorijai un būtisku smaku rašanos. 
 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 12.panta (12) daļa nosaka, ka atkritumu apsaimniekotājs, lai saņemtu 

atļauju šā panta pirmajā daļā minētajām darbībām, kā arī atkritumu pārstrādei vai reģenerācijai atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par piesārņojumu, iesniedz Valsts vides dienestam finanšu nodrošinājumu. Finanšu 

nodrošinājums ir kredītiestādes izsniegta pirmā pieprasījuma garantijas vēstule vai apdrošinātāja izsniegta 

apdrošināšanas polise, kurā ietverta apdrošinātāja neatsaucama apņemšanās izmaksāt apdrošināšanas 

atlīdzību pēc Valsts vides dienesta pirmā pieprasījuma, kā arī šā pieprasījuma neapstrīdamība. 

 

SIA “ZAAO” Dienestā ir iesniegusi atkritumu apsaimniekošanas finanšu nodrošinājuma apdrošināšanas 

polisi Nr.791440076 ar līguma darbības periodu no 01.01.2023. līdz 31.12.2023. Dienests norāda, ka 

atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 12.panta (13) daļā noteiktajam, atkritumu apsaimniekotājam 

finanšu nodrošinājums jāuztur spēkā visu atļaujas darbības laiku. Ja atļaujas darbības laikā atkritumu 

apsaimniekotājam nav spēkā esoša finanšu nodrošinājuma, atļaujas darbība tiek apturēta līdz attiecīga 

nodrošinājuma iesniegšanai Valsts vides dienestam.  

Atbilstošs nosacījums izvirzīts atļaujas “C” sadaļā.  

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 7 – 7.3 

SIA "ZAAO" noslēgti līgumi :  

*)par sadzīvē radušos bīstamo atkritumu apsaimniekošanu - AS "BAO" reģ.Nr.40003320069, Celtnieku 

3a, olaine, Olaines no., LV-2114  

*) par EEIA un tekstila, apģērbu, apavu savākšanu un izvešanu - SIA "Eco Baltia Vide", 

Reģ.Nr.40003309841, Getliņu iela 5, Rumbula, Stopiņu pag. LV-2121, Ropažu nov.  

*) par sadzīvē radušos bīstamo atkritumu apsaimniekošanu - SIA "Eko Osta", Reģ.Nr. 40003428805, 

Tvaika iela 39, Rīga LV-1034  

*) par dalīti savākto atkritumu iegādi - AS "AJ Power recycling", Reģ.Nr. 40203135718, Daugavgrīvas 



iela 21, Rīga LV-1048  

*) par lūžņu un šķiroto atkritumu pirkšanu-pārdošanu - SIA "Tolmets Vidzeme", Reģ.Nr.44103059611, 

Valmieras iela 20A, Cēsis LV-4101, Cēsu nov.  

*) par dalīti savākto atkritumu iegādi - SIA "Grindplast", Reģ.Nr. 40203022534, "Industriālais parks", 

Vītoliņi, Valgundes pag. LV-3017, Jelgavas nov.  

*) par tekstila atkritumu savākšanu - SIA "3R", Reģ.Nr.40203147986, Druvu iela 9, Alūksne LV-4301  

* Līgums par zemes vienības daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā Nr.38/2021 no 18.02.2021.g. ar 

Mazsalacas novada pašvaldību (Valmieras novada pašvaldību), Reģ. Nr. 90000043403, Lāčplēša iela 2, 

Valmiera LV-4201, Valmieras nov. par zemes un elektroenerģijas pakalpojuma izmantošanu  

* Līgums par iepakojuma apsaimniekošanu ar Mazsalacas novada pašvaldību (Valmieras novada 

pašvaldību), Reģ. Nr. 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera LV-4201, Valmieras nov.  

**Par elektronerģijas izmantošanu- SIA "AJ Power", Reģ.Nr.40103780693, Daugavgrīvas iela 21, 

Rīga, LV-1048  

* atkritumus apsaimnieko SIA "ZAAO" 

 

1.Tabula. Informācija par noslēgtajiem līgumiem 

Līguma numurs Līguma priekšmets Līgumslēdzējas 

puses 

 Līgumā 

norādītā jauda 

Līguma 

termiņš 

21/01/2022-1 (701109/8) Polimēru iepakojumu un 

izstrādājumu pirkšana /pārdošana 

SIA "Grindplast' - Beztermiņa 

BAO/237/22 (701031/8) Bīstamo atkritumu apsaimniekošana AS "BAO" - Beztermiņa 

701105/8 Lūžņu un šķirotu atkritumu 

pirkšaņa/pārdošana 

SIA "Tolmets 

Vidzeme" 

- Beztermiņa 

701089/8 Tekstila atkritumu apsaimniekošana SIA "Eco Baltia 

vide" 

- Beztermiņa 

701089/8 Dalīti savākto atkritumu 

pirkšana/pārdošana 

SIA "Eco Baltia 

vide" 

- Beztermiņa 

701089/8 Elektrisko un elektronisko iekārtu 

atkritumu un bateriju savākšana un 

izvešana 

SIA "Eco Baltia 

vide" 

- Beztermiņa 

3.23/69-1 (701095/8) Dalīti savākto atkritumu 

pirkšana/pārdošana 

AS "AJ Power 

Recycling" 

- Beztermiņa 

69/A-13 (701067/8) Bīstamo atkritumu apsaimniekošana SIA "Eko Osta" - Beztermiņa 

6-1/483 Ugunsdzēšanas inventārs, apkopes 

veikšana, apsekošana 

FN-SERVISS, 

SIA 

- Beztermiņa 

03-2014/N-R Neapdzīvojamo telpu nomas līgums Rūjienas novada 

pašvaldība 

(Valmieras 

novada dome) 

- 30.11.2025. 

26.09.2022 Tekstila atkritumu apsaimniekošana SIA "3R" - Beztermiņa 

3.23/67 Par elektroenerģijas izmantošanu SIA "AJ Power" - Beztermiņa 

115-6-028/K Līgums par iepakojuma 

apsaimniekošanu 

Rūjienas novada 

pašvaldība 

(Valmieras 

novada 

pašvaldība) 

- 30.11.2025. 

Dienesta vērtējums: 

Operators nomā no Valmieras novada pašvaldības, daļas zemi - noliktavas telpa ar dzelzsbetona segumu 

(būves kadasta Nr.96150011210001) un teritorija ar konteineriem 440,0 m2 platībā Ternejas ielā 12, 

Rūjienas pilsētā, Valmieras novadā, zemes vienības kadastra apzīmējums Nr.96150011210, saskaņā ar 

31.10.2014. nedzīvojamo telpu nomas līgumu Nr.03-2014-N-R.  



Operators ir noslēdzis līgumus par atkritumu apsaimniekošanu (nodošanu) ar uzņēmumiem, kuriem ir 

spēkā esošas atkritumu apsaimniekošanas atļaujas un saņemts finanšu nodrošinājums. Atbilstoši noslēgtam 

līgumam ar Valsts SIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” (turpmāk – VSIA “LVĢMC”) 

par APUS lietošanu, objektā tiek veikta ienākošās un izejošās atkritumu plūsmas uzskaite, kā arī 

elektroniskā atkritumu pārvadāšanas uzskaite. 

 
B sadaļa. Ražošanas procesi un tehnoloģijas 8 

a) EKO laukums ir vieta šķirotu atkritumu pieņemšanai no fiziskām un noteikta atkritumu veidiem arī no 

juridiskām personām, darbība balstīta uz brīvprātības principiem. EKO laukuma darbība notiek no apkārtējās 

vides un saimnieciskās darbības norobežotā ar sētu1.52h m , lokāli izgaismotā, ūdensnecaurlaidīgā ( 

dzelzsbetona) virsmas seguma telpā un teritorijā konteineri novietoti uz dzelzsbetona plāksnēm. Stikla 

iepakojuma un stikla atkritumu savākšanas konteineri (kopā 3gb.) novietoti ārpus telpas laukuma teritorijā 

uz betona plāksnēm.  

Laukums darbojas noteiktā darba laikā, kas ir 30st.nedēļā un vienu darba dienu līdz plkst.19.00.  

Atkritumi tiek pieņemti /uzglabāti atbilstošos konteineros: jaukts iepakojums (papīra, plastmasas, metāla, 

koka saturoši atkritumi un iepakojumi),stikls, stikla iepakojums, tekstils.  

Nākotnē plānots, ka laukumā tiks pieņemti dārzu un parku atkritumi, lielgabarīta, būvgružu atkritumi. 

Riepām paredzēta atsevišķa novietošanas vieta. Uzglabātais riepu daudzums nepārsniedz 10m3.  

EEIA un sadzīves bīstamie atkritumi (SBA) tiek pieņemti /uzglabāti slēgtā konteinerā, kurā atrodas atsevišķi 

konteineri baterijām, akumulatoriem, luminiscentām spuldzēm, tehniskām eļļām un eļļas filtriem, krāsu un 

laku atkritumiem un vieta EEIA atkritumiem. Šajā konteinerā papildus novietoti slēgti konteineri , kas 

paredzēti tādu sadzīvē radušos bīstamo atkritumu (piemēram izlietoti kārtridži un dzīvsudraba termometri) 

ievietošanai, kurus EKO laukumā nepieņem, bet iedzīvotāji novietojuši ārpus darba laika pie laukuma 

vārtiem. 

Visi konteineri marķēti ar informācijas zīmi, uz kuras norādīts: atkritumu veids, uzņēmuma nosaukums, 

telefons un adrese.  

Sadzīves atkritumi laukumā netiek pieņemti, bet EKO laukumā atrodas konteiners sadzīves atkritumu 

uzglabāšanai, kurā tiek ievietoti atkritumi, kuri nav šķirojami un kuriem EKO laukumā nav atbilstoša 

konteinera, bet tie bija novietoti pie EKO laukuma ārpusdarba laika.  

Plānots, ka ar 01.01.2024. EKO laukumā atradīsies pārtikas atkritumu pieņemšanas konteiners. SIA "ZAAO" 

nav pieejama rakstiska dokumentācija par lietus notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas sistēmu Rūjienas 

pilsētas teritorijā.  

Laukums nav aprīkots ar lietus notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas sistēmu.  

 

Dienesta vērtējums: 

EKO laukumā tiek nodarbināts viens darbinieks. EKO laukums ir ierīkots 2005. gadā. Iesniegumā norādīts, 

ka EKO laukuma kopējā platība ir 440 m2  un to veido noliktavas telpa ar dzelzsbetona segumu un teritorija 

ar konteineriem. EKO laukums ir iežogots, lokāli apgaismots, atkritumi tiek uzglabāti konteineros gan telpā, 

gan teritorijā; konteineri teritorijā novietoti uz dzelzsbetona plāksnēm; tiek pieņemti šķiroti atkritumi no 

fiziskām un juridiskām personām. Nākotnē plānots, ka laukumā tiks pieņemti dārzu un parku atkritumi, 

lielgabarīta, būvgružu atkritumi. Plānots, ka ar 2024. gada 1. janvāri EKO laukumā atradīsies pārtikas 

atkritumu pieņemšanas konteiners.  

Veselības inspekcija 12.01.2023. atzinumā Nr. 2.4.8.-25./37 (pievienots Atļaujas 7.pielikumā) norāda, ka, 

uzsākot laukumā pieņemt pārtikas atkritumus, jānodrošina to atbilstošu apsaimniekošanu un regulāru 

izvešanu, neveicinot kukaiņu un grauzēju piesaisti teritorijai un būtisku smaku rašanos. 

 

Dienests norāda, ka atbilstoši MK noteikumu Nr.788 12.2.punktam šķiroto atkritumu savākšanas laukumā 

nodrošina lietus notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas sistēmu, ja atkritumi netiek uzglabāti konteineros vai 

tvertnēs ar vāku, vai telpās. Ņemot vērā, ka šķiroto atkritumu savākšanas laukuma teritorijā Ternejas ielā 12, 

Rūjienā, Valmieras novadā nav ierīkota lietus notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas sistēma, līdz ar to Atļaujā 

izvirzīts nosacījums, ka visi atkritumi laukumā jāuzglabā tikai konteineros vai tvertnēs ar vāku. Laukumā 

jānodrošina ūdensnecaurlaidīgs segums (atkritumu uzglabāšanas laukumam jānodrošina dzezbetona plākšņu 

šuvju hermētiskums). 

 



Ūdens tiek izmantots tikai viena darbinieka personiskām vajadzībām (roku mazgāšanai, dzeršanai), kuru 

darbinieks atnes no mājas sev nepieciešamnā daudzumā (apm.1-3l/dienā). EKO laukumā atrodas 

pārvietojamā tualete, kuru tukšo pēc pieteikuma SIA “Rūjienas siltums”  

 EKO laukuma platība un šķiroto atkritumu konteineru izvietojums ir piemērots specializētā transporta 

piekļūšanai un apkalpošanai. Atkritumu izvešana noteik atbilstoši MK not.Nr.788 10.2.prasībām. EKO 

laukuma pārzinis uzturas laukumā esošās speciāli aprīkotās biroja telpās, kuras ir aprīkotas ar ugunsdzēšamo 

aparātu un elektroapgādi. Telpu apkure tiek nodrošināta sildītājelementu, kas darbojas ar elektroenerģiju. Pie 

laukuma ir izvietota izkārtne, kurā norādīta informācija atbilstoši MK Not.Nr.788 24.punktam  

c) uzņēmumā ieviesta un uzturēta IVS atbilstoši ISO standarta 14001:2015 prasībām.  

d)EKO laukumā atrodas konteiners ar vāku izlietotā absorbenta uzkrāšanai. Par ugunsdrošības un darba 

drošības prasību ievērošanu,absorbenta izmantošanu avārijas seku likvidēšanai 1*gadā EKO laukuma 

pārziņiem notiek apmācības. Laukumā pieejamas darba drošības un ugunsdrošības instrukcijas. Birojs ir 

nodrošināts ar ugunsdzēšamo aparātu, kura apkopi/pārbaudi veic sertificēts sadarbības partneris -SIA "FN 

Serviss". Elektroenerģija tiek izmantota tikai lokālā apgaismojuma nodrošināšanai tumšajās dienas stundās 

un laukuma pārziņa biroja telpā.  

 

Dienesta vērtējums: 

Dienesta ieskatā, atkritumus ārpus šķiroto atkritumu savākšanas laukuma nav atļauts novietot; iedzīvotājiem 

ir jāievēro laukuma darba laiks un tos jānogādā tikai noteiktajā darba laikā. Attiecīgi gan pašvaldībai, gan 

uzņēmumam būtu nepieciešams izglītot un informēt iedzīvotājus gan par to kādus atkritumus iespējams nodot 

laukumā, t.i., sašķirotus, gan laukuma darba laiku, lai ārpus darba laika atkritumi netiktu neatļauti novietoti. 

Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 15.panta pirmajai daļai – atkritumu savākšana, pārkraušana, 

šķirošana, uzglabāšana, reģenerācija vai apglabāšana ir atļauta tikai tam paredzētajās vietās.  

 

e) Nav attiecināms  

f) Nav attiecināms  

 

Dienesta vērtējums: 

EKO laukuma platība un šķiroto atkritumu konteineru izvietojums ir piemērots specializētā transporta 

piekļūšanai un apkalpošanai. EKO laukumā pieņemtie atkritumu veidi nedrīks radīt smakas un darbības 

ilglaicīgus trokšņus.  

 

 

 

 

 



7 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 9 

Laukumā nav centralizēta ūdens un kanalizācijas sistēma. Ūdens tiek izmantots tikai viena darbinieka personiskām vajadzībām (roku mazgāšanai, dzeršanai), kuru 

darbinieks atnes no mājas sev nepieciešamnā daudzumā (apm.1-3l/dienā).  

Laukuma darbības nodrošināšanāi netiek izmantota centralizētā apkures sistēma un jebkādas ķīmiskas vielas. Biroja telpas tiek apsildītas ar elektroenerģiju.  

 

Dienesta vērtējums: 

Galvenie uzņēmuma izejmateriāli ir pieņemtie atkritumi – 868,21 t/gadā, no kuriem bīstamie – 93,2 t/gadā. 

Iekārtā tiks nodrošināta absorbenta izmantošana naftas produktu savākšanai nepieciešamības gadījumos.  

Vienlaikus Dienests norāda, ka absorbentus neiekļauj atļaujas 2.tabulā, jo to nebūtu lietderīgi limitēt, savukārt, kā atkritumu klases veidu (150202), kas rodas nolijumu 

savākšanas rezultātā iekļauj atļaujas 21.tabulā un 22.tabulā, jo izlietots absorbents, kurš ir piesārņots ar bīstamām vielām ir jānodod komersantam, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu apsaimniekošanas atļauju. 

Saskaņā ar Operatora iesniegumu, ūdens atkritumu savākšanas laukumā tiek izmantots tikai viena darbinieka personiskajām vajadzībām (roku mazgāšanai, dzeršanai), 

kuru darbinieks atnes no mājām sev nepieciešamajā daudzumā (1-3 l/dienā), attiecīgi iesnieguma 9.tabula (“Udens ieguve”) un 11. tabula (“Ūdens lietošana”) netiek 

aizpildītas. 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 10 

Nav attiecināms 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 11 

Neattiecas 

 

7.Tabula. Elektroenerģijas izmantošana (gadā) 

Izmantošanas veids Kopējais daudzums 

Apgaismojumam 0.7 

Apsildei 0.7 

 
C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 12 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 13 

EKO laukuma darbībā netiek izmantota ūdensapgādes sistēma. 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 14 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 16 

Laukuma darbības nodrošināšanāi netiek izmantota centralizētā apkures sistēma. Biroja telpas tiek apsildītas ar elektroenerģiju. EKO laukumā tiek pieņemti 

tādi atkritumu veidi, kas nerada būtiskas smakas. 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 17 

Laukumā tiek pieņemti tādi atkritumu veidi, kas nerada būtiskas smakas. 



8 

 

Dienesta vērtējums: 

Dienests norāda, ka SIA “ZAAO” darbības vietā neparedz veikt tādas darbības, kas varētu radīt smaku piesārņojuma riskus(piemēram, nešķirotus sadzīves 

atkritumus), tādējādi nozīmīgi smaku traucējumi netiek prognozēti. Darbības vietā plānots veikt tikai atkritumu pieņemšanu no apmeklētājiem un to 

uzglabāšanu. No paredzētās darbības neizriet tādi priekšnoteikumi, kuru dēļ varētu būt sagaidāms, ka veidosies nepatīkamas smakas nozīmīgos apjomos, kas 

varētu izplatīties apkārtējā vidē un ietekmēt apkārtējo teritoriju izmantošanu. 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 18 

Laukums nav aprīkots ar lietus notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas sistēmu. Laukuma darbības rezultātā notekūdeņi rodas tikai nokrišņu veidā. 

EKO laukumā atrodas pārvietojamā tualete, kuru tukšo pēc pieteikuma SIA "Rūjienas siltums". 

Dienesta vērtējums: 

Atbilstoši MK 13.12.2016. noteikumu Nr.788 “Noteikumi par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām” (turpmāk – MK noteikumi Nr.788) 

12.2.apakšpunktam šķiroto atkritumu savākšanas laukumā nodrošina lietus notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas sistēmu, ja atkritumi netiek uzglabāti 

konteineros vai tvertnēs ar vāku, vai telpās. Ņemot vērā, ka šķiroto atkritumu savākšanas laukuma teritorijas daļā, kur tiek uzglabāti atkritumi ārpus noliktavas, 

nav ierīkota lietus notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas sistēma, līdz ar to Atļaujā izvirzīts nosacījums, ka atkritumi laukumā jāuzglabā tikai konteineros vai 

tvertnēs ar vāku. Ņemot vērā, ka ūdens objektā tiek izmantots tikai viena darbinieka personiskām vajadzībām (roku mazgāšanai, dzeršanai) un to, ka EKO 

laukumā atrodas pārvietojamā WC, kuru apkalpo pašvaldīobas uzņēmums  pēc pieteikuma, attiecīgi 18.tabula „Notekūdeņu izplūde uz cita operatora 

attīrīšanas iekārtu” netiek aizpildīta. 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 18.1. 

Nav attiecināms 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 19 

EKO laukuma darbība notiek 440m2 kopējā platībā, ūdensnecaurlaidīgā (telpās-dzelzsbetona, teritorijā uz dzelzsbetona plāksnēm)) virsmas seguma teritorijā. 

Laukums nav aprīkots ar lietus notekūdeņu savākšanas/attīrīšanas sistēmu. 
 

Dienesta vērtējums: 

Ņemot vērā, ka šķiroto atkritumu savākšanas laukuma teritorijā Ternejas ielā 12, Rūjienas pilsētā, Valmieras novadā nav ierīkota lietus notekūdeņu 

savākšanas un attīrīšanas sistēma, saskaņā ar MK noteikumu Nr.788 12.2.punkta prasībām, Atļaujā izvirzīts nosacījums, ka visi atkritumi šķiroto atkritumu 

savākšanas laukumā jāuzglabā tikai konteineros vai tvertnēs ar vāku. 

Atkritumu uzglabāšanas laukumam jānodrošina ūdensnecaurlaidīgs segums – jānodrošina dzezbetona plākšņu šuvju hermētiskums. 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 20 

Nakts stundās konteineru tukšošana, kas varētu radīt troksni, netiek plānota. 

 

Dienesta vērtējums: 

Dienesta ieskatā troksnis varētu rasties, veicot objektā konteineru iztukšošanu, bet tā ietekme ir vērtējama kā maznozīmīga.  

Dienests norāda, ka jebkurā gadījumā uzņēmumam ir jāievēro MK 07.01.2014. noteikumos Nr.16 „Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība” noteiktie 

robežlielumi. Uzņēmuma darbība nedrīkst radīt traucējošus trokšņus, kā arī kaitējumu videi un cilvēku veselībai. 

 



9 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 21 

a) Vienlaicīgi uzglabājamo atkritumu daudzums 19.52 tonnas, t.sk. bīstamo atkritumu daudzums 3.01 tonna.  

b) plānotais pieņemamo bīstamo atkritumu maksimālis apjoms: 93.2t/gadā  

c)Plānotais maksimālais apsaimniekojamo atkritumu daudzums gadā 868.21 tonna. Konteineru novietošanas shēma un informācija tekstā (par atkritumiem ar 

klases kodiem 150106 Jauktais iepakojums, 150103 Koka iepakojums, 200101 Papīrs un kartons, 200138 Koksne, kas neatbilst 200137 klasei, 200139 

Plastmasa, 200140 Metāli – bez izmaiņām (visi augstākminētie atkritumi tiek uzglabāti vienā konteinerā, atbilstoši iesnieguma 22.tabulā sniegtai 

informācijai.  

d) nav attiecināms  

e) katru gadu tiek izvērtēti vides aspekti IVS ietvaros, Uzņēmumā katru gadu tiek izstrādāts/pārskatīts Darba aizsardzības pasākuma plāns , kurš ietver darba 

aizsardzības instrukcijas darbiniekiem, darba vides risku novērtēšanu ugunsdrošības pasākumus. 1*gadā notiek instruktāžas/apmācības.  

f) nav attiecināms  

g) nav attiecināms  

h) nav attiecināms 

 

21.Tabula. Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem 

Atkritumu kods un 

nosaukums 

Atkritu

mu 

bīstamī

ba 

Pagaidu 

glabāša

nā 

(tonnas) 

Ienākošās 

atkritumu 

plūsmas (t/a) 

ražošanas 

galvenais 

avots 

Ienākošās 

atkritumu 

plūsmas 

saražotās 

tonnas 

gadā 

Ienākošā 

atkritumu 

plūsma (t/a) 

saņemta no 

citiem 

uzņēmumiem  

Kopā 

ienākošā 

atkritum

u 

plūsma 

(t/a) 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

pārstrādāta

is 

daudzums 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

pārstrāde

s R-kods 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

apglabātais 

daudzums 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

apglabāšan

as D-kods 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas (t/a) 

nodots citiem 

uzņēmumiem  

Kopā izejošās 

atkritumu 

plūsmas (t/a) 

150106 Jauktais 

iepakojums 

Nē 2 pieņemšana 0 100 100 0 R13 0 0 100 100 

150107 Stikla iepakojums Nē 2 pieņemšana 0 100 100 0 R13 0 0 100 100 

200102 Stikls Nē 2 pieņemšana 0 50 50 0 R13 0 0 50 50 

150103 Koka iepakojums Nē 0.5 pieņemšana 0 10 10 0 R13 0 0 10 10 

160103 Nolietotas riepas Nē 2 pieņemšana 0 80 80 0 R13 0 0 80 80 

170904 Būvniecības 

atkritumi, kuri neatbilst 

170901, 170902 un 

170903 klasei 

Nē 2 pieņemšana 0 70 70 0 R13 0 0 70 70 

170107 Betona, ķieģeļu, 

flīžu, dakstiņu, keramikas 

maisījumi, kuri neatbilst 

170106 klasei 

Nē 2 pieņemšana 0 70 70 0 R13 0 0 70 70 



10 

 

200307 Liela izmēra 

atkritumi 

Nē 0.5 pieņemšana 0 70 70 0 R13 0 0 70 70 

200301 Nešķiroti 

sadzīves atkritumi 

Nē 0.5 neatbilst 

pieņemšanas 

noteikumiem 

0 5 5 0 R13 0 0 5 5 

200132 Medikamenti, 

kuri neatbilst 200131 

klasei 

Nē 0.01 pieņemšana 0 0.01 0.01 0 R13 0 0 0.01 0.01 

200201 Bioloģiski 

noārdāmi atkritumi 

Nē 0.5 pieņemšana 0 50 50 0 R13 0 0 50 50 

200136 Citas nederīgas 

elektriskās un 

elektroniskās iekārtas, 

kuras neatbilst 200121, 

200123 un 200135 

klasei5 

Nē 0.5 pieņemšana 0 50 50 0 R13 0 0 50 50 

200135 Bīstamus 

komponentus saturošas 

nederīgas elektriskās un 

elektroniskās iekārtas, 

kuras neatbilst 200121 un 

200123 klasei 

Jā 1 pieņemšana 0 50 50 0 R13 0 0 50 50 

200123 

Hlorfluorūdeņražus 

saturošas nederīgas 

iekārtas 

Jā 0.5 pieņemšana 0 30 30 0 R13 0 0 30 30 

080111 Organiskos 

šķīdinātājus vai citas 

bīstamas vielas saturošu 

krāsu un laku atkritumi 

Jā 0.5 pieņemšana 0 3 3 0 R13 0 0 3 3 

160213 Nederīgas 

iekārtas, kuras satur citus 

bīstamus komponentus, 

nevis 160209, 160210, 

160211 un 160212 klasē 

minētos5 

Jā 0.2 pieņemšana 0 5 5 0 R13 0 0 5 5 

200121 Luminiscentās 

spuldzes un citi 

Jā 0.2 pieņemšana 0 2 2 0 R13 0 0 2 2 



11 

 

dzīvsudrabu saturoši 

atkritumi 

060404 Dzīvsudrabu 

saturoši atkritumi 

Jā 0.01 pieņemšana 0 0.2 0.2 0 R13 0 0 0.2 0.2 

200133 Baterijas un 

akumulatori, kas iekļauti 

16 06 01, 16 06 02 vai 16 

06 03 klasē, un nešķirotas 

baterijas un akumulatori, 

kas satur šīs baterijas 

Jā 0.2 pieņemšana 0 1 1 0 R13 0 0 1 1 

130205 Nehlorētas 

minerālās motoreļļas, 

pārnesumu eļļas un 

smēreļļas 

Jā 0.2 pieņemšana 0 1 1 0 R13 0 0 1 1 

160107 Eļļas filtri Jā 0.2 pieņemšana 0 1 1 0 R13 0 0 1 1 

200111 

Tekstilizstrādājumi 

Nē 1 pieņemšana 0 30 30 0 R13 0 0 30 30 

200109 Mājsaimniecību, 

restorānu, sabiedriskās 

ēdināšanas iestāžu un 

mazumtirdzniecības telpu 

pārtikas atkritumi un citi 

tiem pielīdzināmi pārtikas 

ražošanas atkritumi 

Nē 0.2 pieņemšana 0 50 50 0 R13 0 0 50 50 

200101 Papīrs un kartons Nē 0.2 pieņemšana 0 10 10 0 R13 0 0 10 10 

200139 Plastmasa Nē 0.2 pieņemšana 0 10 10 0 R13 0 0 10 10 

200140 Metāli Nē 0.2 pieņemšana 0 10 10 0 R13 0 0 10 10 

200138 Koksne, kas 

neatbilst 200137 klasei 

Nē 0.2 pieņemšana 0 10 10 0 R13 0 0 10 10 

150202 Absorbenti, filtru 

materiāli (tai skaitā citur 

neminēti eļļu filtri), 

slaucīšanas materiāls un 

aizsargtērpi, kuri ir 

piesārņoti ar bīstamām 

vielām 

Jā 0.1 ārkārtas 

situāciju 

seku 

likvidēšana 

0.1 0 0.1 0 R13 0 0 0.1 0.1 

 



12 

 

22.Atkritumu savākšana un pārvadāšana 

Atkritumu kods un nosaukums Atkritumu 

bīstamība 

Savākšanas veids Pārvadāto 

atkritumu daudz. 

(t/gadā) 

Pārvadāšanas 

veids 

Komersants, kas veic 

atkritumu pārvadājumus 

(vai atkritumu radītājs) 

Komersants, kas 

saņem atkritumus 

150106 Jauktais iepakojums Nē Noliktavā konteineri 2gb.*1.1m3 100 Autotransports SIA "ZAAO" SIA "ZAAO" 

150107 Stikla iepakojums Nē Konteineri 2gb.*4m3 100 Autotransports SIA "ZAAO" SIA "ZAAO" 

200102 Stikls Nē Konteineri 1gb.*2.5m3 50 Autotransports SIA "ZAAO" SIA "ZAAO" 

150103 Koka iepakojums Nē Noliktavā konteineri 2gb.*1.1m3 10 Autotransports SIA "ZAAO" SIA "ZAAO" 

160103 Nolietotas riepas Nē Noliktavā novietne max-10m3 80 Autotransports SIA "ZAAO" SIA "ZAAO" 

170904 Būvniecības atkritumi, kuri neatbilst 

170901, 170902 un 170903 klasei 

Nē Konteineri 1gb.*4m3 70 Autotransports SIA "ZAAO" SIA "ZAAO" 

170107 Betona, ķieģeļu, flīžu, dakstiņu, 

keramikas maisījumi, kuri neatbilst 170106 kl. 

Nē Konteineri 1gb*1.1m3 70 Autotransports SIA "ZAAO" SIA "ZAAO" 

200307 Liela izmēra atkritumi Nē Konteineri 1gb.*4m3 70 Autotransports SIA "ZAAO" SIA "ZAAO" 

200301 Nešķiroti sadzīves atkritumi Nē Noliktavā konteiners 

1gb.*0.24m3 

5 Autotransports SIA "ZAAO" SIA "ZAAO" 

200132 Medikamenti, kas nav 200131 klasei Nē Noliktavā konteineri 1gb.*0.001 0.01 Autotransports SIA "ZAAO" SIA "ZAAO" 

200201 Bioloģiski noārdāmi atkritumi Nē Noliktavā konteineri 1gb*1.1m3 50 Autotransports SIA "ZAAO" SIA "ZAAO" 

200136 Citas nederīgas elektriskās un 

elektroniskās iekārtas, kuras neatbilst 200121, 

200123 un 200135 klasei5 

Nē Noliktavas telpa 50 Autotransports SIA "ZAAO" SIA "ZAAO" 

200135 Bīstamus komponentus saturošas 

nederīgas elektriskās un elektroniskās iekārtas, 

kuras neatbilst 200121 un 200123 klasei 

Jā Noliktavas telpa 50 Autotransports SIA "ZAAO" SIA "ZAAO" 

200123 Hlorfluorūdeņražus saturošas nederīgas 

iekārtas 

Jā Noliktavas telpa 30 Autotransports SIA "ZAAO" SIA "ZAAO" 

080111 Organiskos šķīdinātājus vai citas 

bīstamas vielas saturošu krāsu un laku atkritumi 

Jā Noliktavā muca 1gb*0.2m3 3 Autotransports SIA "ZAAO" SIA "ZAAO" 

160213 Nederīgas iekārtas, kuras satur citus 

bīstamus komponentus, nevis 160209, 160210, 

160211 un 160212 klasē minētos5 

Jā Noliktavā konteineri 1gb.*0.001 5 Autotransports SIA "ZAAO" SIA "ZAAO" 

200121 Luminiscentās spuldzes un citi 

dzīvsudrabu saturoši atkritumi 

Jā Noliktavā konteineri 2gb*0.24m3 2 Autotransports SIA "ZAAO" SIA "ZAAO" 

060404 Dzīvsudrabu saturoši atkritumi Jā Noliktavā konteineri 1gb.*0.001 0.2 Autotransports SIA "ZAAO" SIA "ZAAO" 



13 

 

200133 Baterijas un akumulatori, kas iekļauti 16 

06 01, 16 06 02, 16 06 03 klasē, un nešķirotas 

baterijas un akumulatori, kas satur šīs baterijas 

Jā Noliktavā konteineri 

2gb.*0.14m3 

1 Autotransports SIA "ZAAO" SIA "ZAAO" 

130205 Nehlorētas minerālās motoreļļas, 

pārnesumu eļļas un smēreļļas 

Jā Noliktavā muca 1gb*0.2m3 1 Autotransports SIA "ZAAO" SIA "ZAAO" 

160107 Eļļas filtri Jā Noliktavā muca 1gb*0.2m3 1 Autotransports SIA "ZAAO" SIA "ZAAO" 

200111 Tekstilizstrādājumi Nē Noliktavā konteineri 1gb*1.1m3 30 Autotransports SIA "ZAAO" SIA "ZAAO" 

200109 Mājsaimniecību, restorānu, sabiedriskās 

ēdināšanas iestāžu un mazumtirdzniecības telpu 

pārtikas atkritumi un citi tiem pielīdzināmi 

pārtikas ražošanas atkritumi 

Nē Noliktavā konteineri 1gb*1.1m3 50 Autotransports SIA "ZAAO" SIA "ZAAO" 

200101 Papīrs un kartons Nē Noliktavā konteineri 2gb.*1.1m3 10 Autotransports SIA "ZAAO" SIA "ZAAO" 

200139 Plastmasa Nē Noliktavā konteineri 2gb.*1.1m3 10 Autotransports SIA "ZAAO" SIA "ZAAO" 

200140 Metāli Nē Noliktavā konteineri 2gb.*1.1m3 10 Autotransports SIA "ZAAO" SIA "ZAAO" 

200138 Koksne, kas neatbilst 200137 klasei Nē Noliktavā konteineri 2gb.*1.1m3 10 Autotransports SIA "ZAAO" SIA "ZAAO" 

150202 Absorbenti, filtru materiāli (tai skaitā 

citur neminēti eļļu filtri), slaucīšanas materiāls, 

aizsargtērpi, kuri ir piesārņoti ar bīstamām 

vielām 

Jā Noliktavā konteineri 

1gb.*0.24m3 

0.1 Autotransports SIA "ZAAO" SIA "ZAAO" 

 
Dienesta vērtējums: 

Dienests norāda, ka Operatoram savā atkritumu apsaimniekošanas darbībā objektā Ternejas ielā 12, Rūjienā, jāievēro MK noteikumos Nr.788 noteiktās 

prasības šķiroto atkritumu savākšanas laukuma apsaimniekošanai.  

Atkritumu veidi ir jāklasificē saskaņā ar MK 19.04.2011. noteikumu Nr. 302 “Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus 

bīstamus” pielikuma “Atkritumu klasifikators”, kā arī atkritumi tiktu nodoti laicīgi un tie tiktu nodoti atkritumu apsaimniekotājam, kuram ir atbilstoša atļauja 

šo atkritumu apsaimniekošanai un finanšu nodrošinājums.  

Darbības ar atkritumiem veicamas atbilstoši iesniegtajai atkritumu izvietojuma shēmai (pievienota 5.pielikumā). 

Atbilstoši MK noteikumu Nr.788, kas noteic atkritumu veidus, kādus atļauts apsaimniekot, šķiroto atkritumu savākšanas laukumā nav atļauts pieņemt un 

uzglabāt nešķirotos sadzīves atkritumus (klase 200301). Iesniegumā norādīts, ka SIA „ZAAO” šķiroto atkritumu savākšanas laukumā sadzīves atkritumi netiek 

pieņemti, bet teritorijā atrodas konteiners ar vāku sadzīves atkritumu uzglabāšanai. Konteiners tiek izmantots, lai ievietotu sadzīves atkritumus, kurus klienti 

ir novietojuši/nometuši pie laukuma ārpus darba laika. Ņemot vērā, ka šķiroto atkritumu savākšanas laukumā nav atļauts pieņemt atkritumu klases 200301 

atkritumus, līdz ar to, Dienests iekļauj 21.tabulā nešķirotus sadzīves atkritumus (klase 200301), ar nosacījumu, ka atļauts novietot tikai šos sadzīves atkritumus, 

kas atstāti pie laukuma, ārpus darba laika. 

Operatoram jāievēro MK 21.06.2011. noteikumu Nr.485 "Atsevišķu veidu bīstamo atkritumu apsaimniekošanas kārtība", MK 18.02.2021. noteikumos Nr.113 

„Atkritumu un to pārvadājumu uzskaites kārtība” noteiktās prasības, kā arī spēkā esošo normatīvo aktu prasības par ārstniecības iestādēs radušos atkritumu 

apsaimniekošanu, kā arī spēkā esošo normatīvo aktu prasības par azbesta un azbesta izstrādājumu ražošanas radīto vides piesārņojumu un azbesta atkritumu 

apsaimniekošanu (ja būvniecības atkritumos tiks konstatēti azbesta atkritumi). 



14 

 

Uzņēmums visiem apsaimniekojamiem atkritumiem, atbilstoši MK 26.04.2011. noteikumiem Nr.319 “Noteikumi par atkritumu reģenerācijas un apglabāšanas 

veidiem” 1.pielikuma klasifikatoram piemērojis reģenerācijas kodu R13 (atkritumu uzglabāšana (izņemot pagaidu uzglabāšanu atkritumu rašanās vietās pirms 

to savākšanas), pirms tiek veiktas jebkuras darbības, kas apzīmētas ar kodu R1, R2, R3, R4, R5, R6, R7, R8, R9, R10, R11 un R12, atbilstoši normatīvajos aktos 

par atkritumu apsaimniekošanu noteiktajiem termiņiem).  

Jāatzīmē, ka reģenerācijas kods R13 piemērojams vienīgi ar nosacījumu, ja atdalītie atkritumi tālāk tiek nodoti atkritumu apsaimniekotājam, kas veic 

reģenerācijas darbības no R1-R11 vai veic šo atkritumu pārstrādi.  

Dienests norāda, ka nav pieļaujama pārmērīga atkritumu uzkrāšana, kā arī ilgstoša glabāšana, neveicot apstrādes vai tālākas darbības ar atkritumiem un 

jānodrošina regulāra atkritumu izvešana no laukuma.  

Atbilstoši MK noteikumu Nr.788 10.2.1.punktam bioloģiski noārdāmos atkritumus, izņemot dārzu un parku atkritumus, izved atbilstoši līgumā par atkritumu 

apsaimniekošanu, kas noslēgts starp atkritumu radītāju un sadzīves atkritumu apsaimniekotāju, kuru normatīvajos aktos par atkritumu apsaimniekošanu 

noteiktajā kārtībā izvēlējusies pašvaldība, noteiktajam atkritumu izvešanas biežumam, taču tas nedrīkst būt mazāks par sadzīves atkritumu izvešanas biežumu. 

Atbilstoši MK noteikumu Nr.788 10.2.2.punktam  pārējos atkritumu veidus, kas noteikti šo noteikumu 12.4. apakšpunktā, un dārzu un parku atkritumus izved 

ne retāk kā reizi trijos mēnešos.  

Dienests izvirza nosacījumu, ka atkritumus šķiroto atkritumu savākšanas laukumā drīkst uzglabāt ne ilgāk kā trīs mēnešus.  

Darbības ar atkritumiem veicamas atbilstoši iesniegtajai atkritumu izvietojuma shēmai atbilstoši Atļaujas 5.pielikumam. 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 22  

Ja A kategorijas piesārņojošas darbības iekārtā izmanto tādas bīstamas ķīmiskas vielas, kas var radīt augsnes un pazemes ūdeņu piesārņojumu, tad operators 

iesniedz pamatziņojumu, kas izstrādāts saskaņā ar to normatīvo aktu prasībām, kas nosaka pamatziņojuma izstrādes kārtību un saturu.  

Uz piesārņojošo darbību neattiecas. 

 

E sadaļa. Monitorings 23 

Uzskaite par ievestiem un izvestiem atkritumu veidiem un daudzumiem tiek veikta atbilstoši MK Not.Nr.788 "Noteikumi par atkritumu 

savākšanas un šķirošanas vietām" 28.punkta prasībām: rakstiski un elektroniski katras darba dienas beigās un atbilstoši MK Not.Nr.113 

"Atkritumi un to pārvadājumu uzskaites kārtība" APUS sistēmā. Bīstamo atkritumu uzskaite notiek atbilstoši MK Not. Nr.113 "Atkritumi un to 

pārvadājumu uzskaites kārtība" 4.punkta prasībām. Reizi gadā e-datu bāzē www.meteo.lv tiek iesniegts Pārskats par atkritumiem Veidlapa Nr.3. 

Dienesta vērtējums: 

Operatoram jāievēro MK noteikumos Nr.788 15.punktam, kas noteic, ka savākšanas laukuma apsaimniekotājam  jānodrošina savākšanas laukumā ievesto un 

izvesto atkritumu veidu un masas novērtēšana un reģistrēšana, kā arī jāievēro MK 18.02.2021. noteikumos Nr.113 „Atkritumu un to pārvadājumu uzskaites 

kārtība” noteiktās prasības; nodrošināt atkritumu uzskaiti, izmantojot Atkritumu pārvadājumu uzskaites sistēmu (APUS). 

 

F sadaļa. Pasākumi, kas veicami, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi 24 

Pēc EKO laukuma darbības beigām uzņēmums pēc iespējas ātrāk, bet ne vēlāk kā 30 darba dienu laikā izved no teritorijas pieņemtos atkritumus 

un noņem konteinerus, demontē nožogojumu. 

Dienesta vērtējums:  

Ja uzņēmums vai tā daļa tiks slēgta, būtu nepieciešams realizēt šādus pasākumus, lai samazinātu iespējamo ietekmi uz vidi: nodrošināt visu 

laukumā esošo atkritumu drošu uzglabāšanu atbilstoši to bīstamībai; izvest un apsaimniekot visus objektā esošos atkritumus atbilstoši to bīstamībai 

un prasībām, kas izvirzītas šādu atkritumu apsaimniekošanai; nodrošināt ugunsdrošības pasākumu ievērošanu attiecīgajā teritorijā. 

 



15 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 1 

Nosaukums: EKO laukums šķirotu atkritumu pieņemšanai,  

Operators: SIA "ZAAO", zemes īpašnieks: Valmieras novada, Rūjienas apvienība  

Atrašānās vieta:  Tērnejas iela 12, Rūjiena, Valmieras novads. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 2 

Apraksts: Eko laukumā darbinieka uzraudzībā tiek pieņemti noteikta veida atkritumi, iepakojumi no fiziskām un juridiskām personām iemesls: Paredzētās 

piesārņojošās darbības veids atbilstoši Ministru kabineta 2010. gada 30. novembra noteikumu Nr. 1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas 

piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 1. pielikumam: 5. punkta 5.10. apakšpunktam – iekārtas 

nebīstamu atkritumu šķirošanai, uzglabāšanai vai reģenerācijai (izņemot to radīšanas vietās), kurās vienlaikus var atrasties 30 un vairāk tonnu atkritumu 

dienā; 5. punkta 5.13. apakšpunktam -iekārtas īslaicīgai (ne ilgāk par gadu) bīstamo atkritumu vienlaicīgai uzglabāšanai ar kopējo ietilpību līdz 50 tonnām 

(piemēram, pārkraušanas stacijas un konteineru noliktavas), izņemot atkritumu uzglabāšanu to radīšanas vietās; 5. punkta 5.16. apakšpunktam – iekārtas 

elektrisko un elektronisko atkritumu reģenerācijai vai uzglabāšanai, izņemot apstrādi smalcinātājos. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 31 

EKO laukuma darbība notiek uz ūdemsnecaurlaidīga ( telpās-dzelzsbetona, teritorijā uz dzelzsbetona p[lāksnēm) virsmas seguma. Laukums nav aprīkots ar 

lietus notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas sistēmu. Ūdens tiek paterēts viena darbinieka ikdienas personīgās higiēnas vajadzībām un tas tiek piegādāts no 

mājas (apm.1-3l/dienā). 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 32 Nav attiecināms 

G sadaļa. Kopsavilkums 33 

Lai nodrošinātu šķirotu atkritumu pieņemšanu darbības procesā netiek izmantotas ķīmiskas vielas. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 34 

EKo laukumā tiek pieņemti tādi atkritumu veidi, kas nerada būtiskas smakas. Atkritumi tiek uzglabāti atbilstošos konteineros. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 35 

1 darbinieka radītie personīgie atkritumi tiek sašķiroti un ievietoti EKO laukumā esošajos atbilstošos konteineros, kurus apsaimnieko SIA "ZAAO". 

Laukumā plānots apsaimniekot/pieņemt no klientiem 868.21 tonnu atkritumu gadā , t.sk.93.2 tonnas dažāda veida bīstamos atkritumus. Vienlaicīgi laukumā 

uzglabāt 19.52 tonnas atkritumu, t.sk.3.01tonnu bīstamos atkritumus. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 36 

EKO laukuma darbībā nerodas patstāvīgi būtiski trokšņi, izņemot īslaicīgu laika periodu, kad operatora transports iztukšo konteinerus. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 4 

EKO laukums nodrošināts ar absorbentu un aprīkots ar ugunsdzēšamo aparātu. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 5 

Nav plānotas izmaiņas 



16 

 

 

 

 

                                                            2. PIELIKUMS 

 

Sarakste ar pašvaldību un citām iestādēm sakarā ar B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas izsniegšanu: norādes par datumiem, tai skaitā 

iesniegumu un to precizējumu vai papildinājumu iesniegšanas datumi 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Saņemšanas/ 

nosūtīšanas datums 
Vēstules vai iesnieguma Nr. Ziņas par vēstulē vai iesniegumā sniegto informāciju 

20.12.2022. SIA „ZAAO” iesniegums 

Nr.AB#426914 (1.redakcija) 

VVD informācijas sistēmā (IS) TULPE iesniegts iesniegums B kategorijas 

piesārņojošās darbības atļaujas saņemšanai,  laukumam Ternejas ielā 12, Rūjienā. 

09.01.2023. Valsts vides dienests Iesniegums pieņemts. Sistēmā TULPE nomainīts statuss uz „pieņemts”  un 

pieprasīta papildinformācija. 

09.01.2023. Valsts vides dienesta vēstule 

Nr.2.3/AP/276/2022 

Informācijas nosūtīšana Veselības inspekcijai un Valmieras novada pašvaldībai 

par SIA „ZAAO” iesniegumu B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas 

saņemšanai. 

12.01.2023. SIA „ZAAO” iesniegums 

Nr.AB#426914 (2.redakcija) 

VVD IS TULPE iesniegti precizējumi 20.12.2022. iesniegumā B kategorijas 

piesārņojošās darbības atļaujas saņemšanai 

12.01.2023. Veselības inspekcijas 12.01.2023. 

atzinums Nr. 2.4.8.-25./37 

Par  SIA „ZAAO” 20.12.2022. iesniegumu B kategorijas piesārņojošas darbības 

atļaujas saņemšanai. 

12.01.2023. Valmieras novada pašvaldības 

12.01.2023. atzinums Nr.4.1.8.3/23/354 

Par  SIA „ZAAO” 20.12.2022. iesniegumu B kategorijas piesārņojošas darbības 

atļaujas saņemšanai. 

15.02.2023. SIA „ZAAO” B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas Nr.AP23IB0019 izsniegšana šķiroto atkritumu savākšanas 

laukuma darbībai Ternejas ielā 12, Rūjienas pilsētā, Valmieras novadā. 



17 

 

 

3. PIELIKUMS 

 

 

SIA “ZAAO” šķiroto atkritumu savākšanas laukuma  

Ternejas ielā 12, Rūjienas pilsētā, Valmieras novadā,  

atrašanās vietas karte 

 

 
 

 

 

 

 



18 

 

 

4. PIELIKUMS 

Ēku novietojums SIA “ZAAO” šķiroto atkritumu savākšanas laukuma teritorijā 

Ternejas ielā 12, Rūjienas pilsētā, Valmieras novadā 

 

 
 

 



19 

 

5. PIELIKUMS 

      Atkritumu (konteineru) izvietojuma shēma 

Saskaņā ar 31.10.2014. nedzīvojamo telpu nomas līgumu Nr.03-2014/N-R, Operators nomā no Valmieras novada pašvaldības nekustamā īpašuma daļu, 

kas sastāv no noliktavas ēkas (būves kadastra apzīmējums Nr.9615 001 1210 001) daļas – noliktavas telpas un laukuma teritoriju ar platību 440,0 m2. 

 

 



20 

 

 
 

6. PIELIKUMS 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 

 

                                                                                                                                                                             7. PIELIKUMS 

 

 
 

 


